PORTARIA Nº 414/2019

Altera  denominação  de  cargos,  de
acordo  com  a  Lei  Municipal  nº
898/2019.

Matione Sonego, Prefeito Municipal de São João do Polêsine, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, altera a

denominação dos cargos criados pelas Leis Municipal nº 199/1997, nº 323/2001 e nº 754/2014

para a denominação descrita no Art. 2° da Lei Municipal nº 898/2019, conforme tabela abaixo:

DENOMINAÇÃO  CONFORME  LEIS
MUNICIPAL  Nº  199/1997,  Nº  323/2001  E  Nº
754/2014.

NOVA  DENOMINAÇÃO  CONFORME  LEI
MUNICIPAL Nº898/2019.

Dirigente de Equipe / Chefe de Equipe Chefe de Departamento
Dirigente de núcleo Chefe de Setor
Chefe de Turma Assessor

Gabinete do Senhor Prefeito Municipal de São João do Polêsine, aos

quinze dias do mês de julho de dois mil e dezenove.

Matione Sonego
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 15-07-2019

Agueda Elisabete Recke Foletto
Secretária Municipal de Administração